
 

Biedrība “Lauku partnerība ZIEMEĻGAUJA” izsludina ceturtās kārtas projektu 
iesniegumu pieņemšanu Latvijas Lauku attīstības programmas 
2014.-2020.gadam pasākuma „Atbalsts LEADER vietējai attīstībai (sabiedrības 
virzīta vietējā attīstība)” apakšpasākumā „Darbību īstenošana saskaņā ar SVVA 
stratēģiju”. 

Projektu iesniegumu 
pieņemšanas laiks

2019. gada 4. marts – 2019. gada 4. aprīlis

Sludinājuma 
kopsumma 

Mērķis 1, rīcība 1.1. –  372 802,39 EUR 
Mērķis 2 – 353 286,66 EUR, tai skaitā: 
   Rīcība 2.1. – 150 000 EUR 
   Rīcība 2.2. – 150 000 EUR 
   Rīcība 2.3. – 53 286,66 EUR 
Pavisam kopā –  726 089,05 EUR

Projektu  īstenošanas 
termiņš

Ja tiek veikta būvniecība, teritorijas labiekārtošana – 
divi gadi no Lauku atbalsta dienesta lēmuma 
pieņemšanas par projekta iesnieguma apstiprināšanu. 
Ja projektu īsteno aktivitātē „Vietas potenciāla 
attīstības iniciatīvas” un projektā paredzēta 
attiecināmo izmaksu pozīcija „Ar projektu saistītā 
personāla atalgojuma un darbības nodrošināšana” 
izmaksas, kas nepārsniedz 15% no projekta kopējās 
attiecināmo izmaksu summas - divi gadi no Lauku 
atbalsta dienesta lēmuma pieņemšanas par projekta 
iesnieguma apstiprināšanu. 
Pārējiem projektiem projektu īstenošanas termiņš ir 
viens gads no Lauku atbalsta dienesta lēmuma 
pieņemšanas par projekta iesnieguma apstiprināšanu.

Rīcība Mērķis 1 
Atbalsta sniegšana vietējās ekonomikas attīstībai 
Rīcība 1.1. Jaunu produktu un pakalpojumu 
radīšana, esošo attīstīšana un realizācija tirgū

Kopējais pieejamais 
atbalsta apmērs  

 372 802,39 EUR 

Maksimālās 
attiecināmās izmaksas 
vienam projektam

50 000,00 EUR

Atbalsta intensitāte 80 %  – kopprojekts, 70 % – pārējie projekti

  1



Atbilstošā MK 
Noteikumu Nr.590 
5.punktā minētā 
darbība 

Jaunu produktu un pakalpojumu radīšana, esošo 
produktu un pakalpojumu attīstīšana, to realizēšana 
tirgū un kvalitatīvu darba apstākļu radīšana 
Lauksaimniecības produktu pārstrāde, to realizēšana 
tirgū un kvalitatīvu darba apstākļu radīšana, 
Darbinieku produktivitātes kāpināšana

Rīcības apraksts Rīcības apraksts: 
Atbalsts esošajiem un topošajiem uzņēmējiem jaunu 
produktu un pakalpojumu radīšanai un esošo produktu 
un pakalpojumu attīstībai, kā arī realizācijai tirgū, 
izmantojot vietējos resursus, paaugstinot darbinieku 
produktivitāti un veicinot uzņēmējdarbības attīstību un 
nodarbinātību VRG darbības teritorijā. 
Iespējamie risinājumi:  
• Dažāda veida lauksaimniecības produktu pārstrāde un 
produkcijas iepakošana;  
• Kvalitatīvu darba apstākļu radīšana uzņēmumos;  
• Jaunu ražotņu veidošana un esošo ražotņu attīstība;  
• Jaunu pakalpojumu veidošana un esošo attīstība; 
• Sadarbība starp ražotājiem, pakalpojumu 
sniedzējiem, kooperācijas iniciatīvu attīstība;  
• Dažāda veida mācības darbinieku prasmju  
pilnveidošanai un jaunu prasmju apgūšanai; 
•Tirdzniecības vietu izveidošana, aprīkošana, 
labiekārtošana;  
• Citu veidu vietējo produktu tirdzniecības noieta vietu 
(piem., tiešā tirdzniecība, interneta veikals, 
mājražotāju un amatnieku tirdziņi) veidošana; 
• Vietējo produktu atpazīstamības veicināšana.

Rīcība Mērķis 2 
Kvalitatīvas dzīves vides veidošana 
Rīcība 2.1. Vides sakārtošana

Kopējais pieejamais 
atbalsta apmērs  

150 000,00 EUR 

Maksimālās 
attiecināmās izmaksas 
vienam projektam

30 000,00 EUR

Atbalsta intensitāte 90 %  – sabiedriskā labuma projekts

Atbilstošā MK 
Noteikumu Nr.590 
5.punktā minētā 
darbība 

Vietējās teritorijas, tostarp dabas un kultūras objektu, 
sakārtošana, lai uzlabotu pakalpojumu pieejamību, 
kvalitāti un sasniedzamību

  2



Rīcības apraksts Rīcības apraksts:  
Atbalsts sabiedriskās infrastruktūras – dabas un 
kultūrvēsturisku objektu sakārtošanai, pieejamības 
uzlabošanai un teritorijas labiekārtošanai, kuras 
nepieciešamību apstiprina apzinātās vietējo iedzīvotāju 
vajadzības un kas popularizē VRG teritoriju kā 
kvalitatīvu dzīves, atpūtas un tūrisma vietu.  
Plānotajam mērķim nevar būt komerciāls raksturs, un 
par projekta rezultātu izmantošanu nevar prasīt 
samaksu.  
Iespējamie risinājumi:  
• Dabas un kultūrvēsturisku objektu, sabiedrisku vietu 
sakārtošana un pieejamības uzlabošana, tai skaitā, 
vides pielāgošana cilvēkiem ar kustību traucējumiem;  
•  Kultūrvēsturisko ēku vai to arhitektonisko elementu 
atjaunošana; 
• Vienotu informatīvo norāžu un stendu uzstādīšana par 
tūrisma objektiem, dabas un kultūrvēstures vērtībām, 
sabiedriskajām vietām.

Rīcība Mērķis 2 
Kvalitatīvas dzīves vides veidošana 
Rīcība 2.2. Saturīga brīvā laika pavadīšana

Kopējais pieejamais 
atbalsta apmērs  

150 000,00 EUR 

Maksimālās 
attiecināmās izmaksas 
vienam projektam

30 000,00 EUR

Atbalsta intensitāte 90 %  – sabiedriskā labuma projekts

Atbilstošā MK 
Noteikumu Nr.590 
5.punktā minētā 
darbība 

Sabiedrisko aktivitāšu (tostarp apmācību un interešu 
klubu, sociālās aprūpes vietu, kultūras, vides 
aizsardzības, sporta un citu brīvā laika pavadīšanas 
veidu) dažādošana

  3



Rīcības apraksts Rīcības apraksts:  
Atbalsts iniciatīvām, kas dažādo sabiedriskās 
aktivitātes, sporta un mūžizglītības iespējas, iesaistot 
arī jauniešus un mazaizsargātās personas (bērnus, 
pensionārus, invalīdus, bezdarbniekus u.c. sociāli 
mazaizsargāto personu grupas, kas noteiktas saskaņā ar 
11.01.2005. MK Noteikumiem Nr.32), un kuru 
nepieciešamību apstiprina apzinātās vietējo iedzīvotāju 
vajadzības, veicinot VRG darbības teritorijas 
popularizēšanu un vietējo kopienu sadarbību.  
Plānotajam mērķim nevar būt komerciāls raksturs, un 
par projekta rezultātu izmantošanu nevar prasīt 
samaksu.  
Iespējamie risinājumi:  
• Telpu un vietu iekārtošana un aprīkošana ar inventāru 
brīvā laika nodarbībām;  
• Rotaļu laukumu izveide/labiekārtošana/
papildināšana;  
• Inventāra iegāde dažādiem sporta veidiem; 
• Sporta zāļu/telpu/laukumu/trašu ierīkošana/
labiekārtošana;  
• Dažāda veida mācību un izglītojošu vasaras nometņu 
organizēšana.

  4



Rīcība  Mērķis 2 

Kvalitatīvas dzīves vides veidošana 

Rīcība 2.3. Kultūras un tradīciju kopšana 

Kopējais pieejamais atbalsta apmērs   53 286,66 EUR  

Maksimālās attiecināmās izmaksas vienam projektam 20 000,00 EUR 

Atbalsta intensitāte 90 %  – sabiedriskā labuma projekts 

Atbilstošā MK Noteikumu Nr.590 5.punktā minētā darbība  Vietējās 
teritorijas, tostarp dabas un kultūras objektu, sakārtošana, lai uzlabotu 
pakalpojumu pieejamību, kvalitāti un sasniedzamību; 

Sabiedrisko aktivitāšu (tostarp apmācību un interešu klubu, sociālās aprūpes 
vietu, kultūras, vides aizsardzības, sporta un citu brīvā laika pavadīšanas veidu) 
dažādošana 

Rīcības apraksts  Rīcības apraksts:  

Atbalsts VRG darbības teritorijas kultūras, vēstures un intelektuālo vērtību 
apzināšanai un pieejamības nodrošināšanai sabiedrībai, infrastruktūras izveidei, 
aparatūras un inventāra iegādei kultūras pakalpojumu attīstībai un vietējo 
tradīciju stiprināšanai.  

Plānotajam mērķim nevar būt komerciāls raksturs, un par projekta rezultātu 
izmantošanu nevar prasīt samaksu.  

Iespējamie risinājumi:  

• Tautas tērpu un mūzikas instrumentu iegāde pašdarbības kolektīviem;  

• Apskaņošanas un apgaismošanas aparatūras iegāde; 

• Muzeja telpu / piemiņas vietu ierīkošana/labiekārtošana;  

• Brīvdabas skatuves atjaunošana, izveidošana vai labiekārtošana. 

Projektu vērtēšanas kritēriji 
VRG izvērtēs projektu konkursam iesniegto projektu atbilstību stratēģijai pēc 
kritērijiem, kas noteikti katrai rīcībai un ļaus prioritizēt jeb sarindot projektus 
pēc to ieguldījuma stratēģijas mērķu sasniegšanā. VRG ir izstrādājusi kritērijus 
projektu vērtēšanai četros posmos. 

Pirmais vērtēšanas posms - Atbilstības kritērijs, kas nosaka projekta atbilstību 
VRG attīstības stratēģijai. Kritērijs tiek vērtēts ar „Atbilst” vai „Neatbilst”. 
Atbilstības kritērijs ir vienāds visām rīcībām. 

Nr. Atbilstības kritērijs Sadaļa projekta iesniegumā 

1. Vai projekts ir izstrādāts atbilstoši SVVA stratēģijas mērķim un ir saskaņā 
ar rīcības plānā noteikto rīcības aprakstu un VRG darbības teritoriju? Projekta   5



Ceturtais vērtēšanas posms – Īpašie kritēriji, pēc kuriem savstarpēji tiek vērtēti 
tikai tie projekti, kas saņēmuši vienādu punktu skaitu par kvalitatīvajiem un 
specifiskajiem kritērijiem kopā. Par katru piemēroto kritēriju projektiem papildus 
tiek piešķirts 0,1 punkts, kas ļauj tos sarindot sarakstā ar pārējiem projektiem  
saskaņā ar pievienotajiem kritēriju skaidrojumiem. Kritēriji ir doti vērtēšanas 
secībā. Ja pirmajā kritērijā salīdzināmajiem projektiem rezultāti ir vienādi, tad 
tiek piemērots otrais kritērijs; ja arī otrā kritērija rezultāti ir vienādi, tad tiek 
piemērots trešais kritērijs. 

Adrese un vieta, kur var iepazīties ar sabiedrības virzītu vietējās attīstības 
(SVVA) stratēģiju: 

Biedrības „Lauku partnerība ZIEMEĻGAUJA” birojs 
Valkas ielā 16, Strenči, Strenču novads, LV-4730 
Ar SVVA stratēģiju var iepazīties arī biedrības mājas lapā www.zgauja.lv , kā arī 
Lauku atbalsta dienesta mājas lapā www.lad.gov.lv 

Projekta iesniegumus var iesniegt tikai Lauku atbalsta dienesta Elektroniskās 
pieteikšanās sistēmā (EPS).  

Kontaktinformācija: Administratīvā vadītāja Dagnija Ūdre 

Tālrunis – 29219477, 29163859, e-pasts: ziemelgauja@gmail.com

Nr. Īpašais kritērijs Skaidrojums

1.

Iegūtais punktu 
skaits par 
kvalitatīvajiem 
projektu vērtēšanas 
kritērijiem

Priekšroka tiek dota projektam ar lielāku punktu 
skaitu par kvalitatīvajiem projektu vērtēšanas 
kritērijiem.

2.

Projekta 
īstenošanas 
teritorijas 
pašvaldības budžeta 
kapacitātes rādītājs

Priekšroka tiek dota projektam, ko paredzēts 
īstenot teritorijā ar zemāku pašvaldības budžeta 
kapacitātes rādītāju. 
Pašvaldību budžeta kapacitātes rādītāji pieejami 
VARAM mājas lapā 
http://www.varam.gov.lv/lat/fondi/kohez/
2014_2020/?doc=18633 

3.

Projekta 
īstenošanas vietā 
piesaistītais ELFLA 
finansējums

Priekšroka tiek dota projektam, kas tiks ieviests 
pagasta vai pilsētas teritorijā, kas līdz šim saņēmusi 
mazāku atbalstu VRG attīstības stratēģijas 
īstenošanas ietvaros (1.kārtā – salīdzina iepriekšējā 
plānošanas perioda datus, turpmākajās – jaunā 
perioda 2014.-2020. datus)

  6

http://www.varam.gov.lv/lat/fondi/kohez/2014_2020/?doc=18633
http://www.zgauja.lv
http://www.lad.gov.lv
mailto:ziemelgauja@gmail.com

